
UCHWAŁA NR XXXII/361/2017
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2017

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2016 r., poz.446 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 198  późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2017, wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Uwzględniając zmiany wskazane w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, załącznik nr 1 do uchwały Rady 
Gminy Zbrosławice nr XXV/281/2016 z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 
2017 otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 87.536,30 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu Gminy wynosi 6.920.562,33 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu wolnych środków w kwocie 6.878.321.13 zł,

b) przychód z tytułu pożyczki w kwocie 42.241,20 zł.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 49472653-7FEC-4424-B78C-4FD14569594F. Podpisany Strona 1



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 3 4

801 0,00 282 915,27

0,00 253 915,27

0,00 6 000,00

0,00 23 000,00

0,00 253 915,27

851 0,00 48 559,38

0,00 48 559,38

0,00 44 383,27

0,00 4 176,11

0,00 331 474,65bieżące razem:   

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego
Ochrona zdrowia

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego
Wpływy z usług

Oświata i wychowanie
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Nazwa

2

Tabela nr 1 do Uchwały Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławcie z dnia 21 grudnia 2016 r.
Dochody  budżetu Zbrosławice na rok 2017

Rodzaj zadania: własne
bieżące

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/361/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Id: 49472653-7FEC-4424-B78C-4FD14569594F. Podpisany Strona 2



0,00 302 474,65

801 0,00 38 167,00

0,00 38 167,00

0,00 38 167,00

0,00 38 167,00

0,00 38 167,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 369 641,65

0,00 340 641,65

majątkowe

majątkowe razem:   

Rodzaj zadania: zlecone

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

bieżące razem:   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Ogółem:

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Id: 49472653-7FEC-4424-B78C-4FD14569594F. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 710,25 5 710,25 0,00 5 710,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 230,00 25 230,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 230,00 25 230,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 710,25 5 710,25 0,00 5 710,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -43 848,00 0,00 0,00 0,00 -43 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 266 491,71 72 848,00 29 992,00 42 856,00 0,00 0,00 193 643,71 0,00 0,00 91 618,95 91 618,95 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 43 848,00 43 848,00 29 992,00 13 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -43 848,00 0,00 0,00 0,00 -43 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 193 643,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 643,71 0,00 0,00 91 618,95 91 618,95 0,00

Rodzaj zadania:                                                 Własne

010

801

80195

80149

80148

80104

750

75023

75020

01010

Oświata i wychowanie

Rolnictwo i łowiectwo

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 

Stołówki szkolne i 
przedszkolne

Przedszkola 

Wydatki budżetowe Gminy Zbrosławice na rok  2017

Pozostała działalność
0,00 0,00

285 262,66 91 618,95

0,00

-43 848,00 0,00

0,00

0,00

29 000,00 0,00

0,00

0,00 0,00

43 848,00 0,00

91 618,95

-43 848,00 0,00

358 110,66

0,00

5 710,25 0,00

0,00

0,00 0,00

25 230,00 0,00
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

0,00

0,00 0,00

30 940,25

Starostwa powiatowe

Administracja publiczna

0,00

0,00 0,00

-15 000,00

-15 000,00 0,00

0,00 0,00
Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

3 4 16

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Tabela nr 2 do Uchwały Nr  XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/361/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Id: 49472653-7FEC-4424-B78C-4FD14569594F. Podpisany Strona 4



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 51 159,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 159,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 51 159,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 159,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 75 730,00 75 730,00 0,00 75 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 75 730,00 75 730,00 0,00 75 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 085,66 14 085,66 0,00 14 085,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 85,66 85,66 0,00 85,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 000,00 -14 000,00 0,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 000,00 -14 000,00 0,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -57 848,00 -14 000,00 0,00 -14 000,00 -43 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00

zwiększenie 413 177,00 168 373,91 29 992,00 138 381,91 0,00 0,00 244 803,09 0,00 0,00 116 848,95 116 848,95 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,00

Rodzaj zadania:                                                        Zlecone

Wydatki razem:

Wydatki razem:

926

0,00

0,00

530 025,95

851

91 618,95

92105

90015

0,00

-72 848,00

-14 000,00 0,00

0,00
92601 Obiekty sportowe

85195

92109

0,00

0,00 0,00

-14 000,00

0,00 0,00

85,66 0,00
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

Pozostałe zadania w 
zakresie kultury 0,00

0,00

Kultura fizyczna

Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

Oświetlenie ulic, placów 
i dróg

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska900

921

0,00

14 000,00

0,00

14 085,66 0,00

0,00

0,00 0,00

75 730,00 0,00

0,00

0,00 0,00

75 730,00

0,00

51 159,38 0,00

0,00
Pozostała działalność

Ochrona zdrowia
0,00

51 159,38 0,00

0,00

Id: 49472653-7FEC-4424-B78C-4FD14569594F. Podpisany Strona 5



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 7 781 185,70 87 536,30 7 868 722,00

Zestawienie przychdów i rozchodów budżetu na 2017 rok
Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/361/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Id: 49472653-7FEC-4424-B78C-4FD14569594F. Podpisany Strona 6



dotacje celowe dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

750 Administracja publiczna 25 230,00   25 230,00   0,00   0,00   
75020 Starostwa powiatowe 25 230,00   25 230,00   0,00   0,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 543 058,61   993 058,61   0,00   550 000,00   

92116 Biblioteki 1 543 058,61   993 058,61   0,00   550 000,00   
RAZEM I 1 568 288,61   1 018 288,61   0,00   550 000,00   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 857,96   8 857,96   0,00   0,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 8 857,96   8 857,96   0,00   0,00   
801 Oświata i wychowanie 1 067 022,00   0,00   0,00   1 067 022,00   

80104 Przedszkola 166 425,00   0,00   0,00   166 425,00   
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

900 597,00   0,00   0,00   900 597,00   

851 Ochrona zdrowia 158 000,00   158 000,00   0,00   0,00   
85195 Pozostała działalność 158 000,00   158 000,00   0,00   0,00   

926 Kultura fizyczna 306 000,00   306 000,00   0,00   0,00   
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 306 000,00   306 000,00   0,00   0,00   

RAZEM II 1 539 879,96   472 857,96   0,00   1 067 022,00   
RAZEM I+II 3 108 168,57   1 491 146,57   0,00   1 617 022,00   

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XXV/281/2016 z dnia 21 grudnia 2016 r.

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2017 R.

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje udzielane z budżetu gminyPlan na 2017 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXII/361/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Id: 49472653-7FEC-4424-B78C-4FD14569594F. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian :

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 87 536,30 zł, w tym :

- zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 87 536,30 zł

2. W zakresie dochodów zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 369 641,65 zł, w tym:

a) Dochody majątkowe :

Dział 801, źródło : Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki sektora finansów publicznych
zwiększa się o kwotę 38 167,00 zł – zwiększenie strony dochodowej budżetu w związku z planowaną
realizacją projektu unijnego pn. : „W naszym ogrodzie – rozwój i integracja dzieci przedszkolnych w
gminie Zbrosławice”. Projekt realizowany będzie we współpracy z Regionalną Fundacją Pomocy
Niewidomym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014
– 2020 (Europejski Fundusz Społeczny) dla osi priorytetowej : XI. Wzmocnienie potencjału
edukacyjnego dla działania : dostępu do dobrej jakości edukacji elementarnej, kształcenia
podstawowego i średniego i dla poddziałania : 11.1.3. Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości
edukacji przedszkolnej. Projekt będą realizować dwie jednostki budżetowe : Gminne Przedszkole w
Przezchlebiu oraz Gminne Przedszkole w Świętoszowicach.

b) Dochody bieżące :

Dział 801, źródło : Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki sektora finansów publicznych
zwiększa się o kwotę 253 915,27 zł – zwiększenie strony dochodowej budżetu w związku z
planowaną realizacją projektu unijnego pn. : „W naszym ogrodzie – rozwój i integracja dzieci
przedszkolnych w gminie Zbrosławice”. Projekt realizowany będzie we współpracy z Regionalną
Fundacją Pomocy Niewidomym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Śląskiego na lata 2014 – 2020 (Europejski Fundusz Społeczny) dla osi priorytetowej : XI.
Wzmocnienie potencjału edukacyjnego dla działania : dostępu do dobrej jakości edukacji
elementarnej, kształcenia podstawowego i średniego i dla poddziałania : 11.1.3. Wzrost
upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej. Projekt będą realizować dwie jednostki
budżetowe : Gminne Przedszkole w Przezchlebiu oraz Gminne Przedszkole w Świętoszowicach;

Źródło : wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu
wychowania przedszkolnego zwiększa się o kwotę 6 000,00 zł (GP Przezchlebie)

Źródło : Wpływy z usług zwiększa się o kwotę 23 000,00 zł (ZSO Kamieniec)

Dział 851, źródło : Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki sektora finansów publicznych
zwiększa się o kwotę 48 559,38 zł – zwiększenie strony dochodowej budżetu w związku z planowaną
realizacją projektu unijnego pn. : „Nie widzieć barier – rozwój usług społecznych w gminie
Zbrosławice”. Projekt realizowany będzie we współpracy z Regionalną Fundacją Pomocy
Niewidomym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014
– 2020 (Europejski Fundusz Społeczny) dla osi priorytetowej : IX. Włączenie społeczne dla działania
: 9.2. Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne i dla poddziałania : 9.2.5. Rozwój usług
społecznych.

Id: 49472653-7FEC-4424-B78C-4FD14569594F. Podpisany Strona 1



W zakresie wydatków zwiększa się plan o łączną kwotę 457 177,95 zł, w tym :

a) Wydatki majątkowe :

Dział 010, rozdział 01010 zmniejsza się o kwotę 15 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Przebudowa kanalizacji deszczowej w Czekanowie” – przesuwa się wydatkowanie środków na lata
następne.

Dział 750, rozdział 75020 zwiększa się o kwotę 25 230,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie pomocy
finansowej (dotacja celowa) na rzecz Powiatu Tarnogórskiego celem dofinansowania zakupu systemu
– oprogramowania w zakresie ewidencji gruntów i budynków.

Dział 801, rozdział 80195 zwiększa się o kwotę 91 618,95 zł w związku z planowaną realizacją
projektu unijnego pn. : „W naszym ogrodzie – rozwój i integracja dzieci przedszkolnych w gminie
Zbrosławice”. Projekt realizowany będzie we współpracy z Regionalną Fundacją Pomocy
Niewidomym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014
– 2020 (Europejski Fundusz Społeczny) dla osi priorytetowej : XI. Wzmocnienie potencjału
edukacyjnego dla działania : dostępu do dobrej jakości edukacji elementarnej, kształcenia
podstawowego i średniego i dla poddziałania : 11.1.3. Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości
edukacji przedszkolnej. Projekt będą realizować dwie jednostki budżetowe : Gminne Przedszkole w
Przezchlebiu oraz Gminne Przedszkole w Świętoszowicach.

b) Wydatki bieżące

Dział 750, rozdział 75023 zwiększa się o kwotę 5 710,25 zł w związku z koniecznością
zabezpieczenia środków na odpisy na ZFŚS.

Dział 801, rozdział 80104 zwiększa się o kwotę 43 848,00 zł na wydatki placówek oświatowych w
związku z reformą oświaty.

Rozdział 80148 zwiększa się o kwotę 29 000,00 zł w związku z uzyskanymi ponadplanowymi
dochodami w zakresie wyżywienia w placówkach oświatowych, zwiększa się plan wydatków na
zakupy żywności (GP Przezchlebie, ZSO Kamieniec).

Rozdział 80149 zmniejsza się o kwotę 43 848,00 zł w zakresie powstałych oszczędności na
planowanych dotacjach na rzecz niepublicznych przedszkoli z przeznaczeniem na niezbędne wydatki
placówek oświatowych w związku z reformą oświaty realizowane w ramach rozdziału 80104.

Rozdział 80195 zwiększa się o kwotę 193 643,71 zł w związku z planowaną realizacją projektu
unijnego pn. : „W naszym ogrodzie – rozwój i integracja dzieci przedszkolnych w gminie
Zbrosławice”. Projekt realizowany będzie we współpracy z Regionalną Fundacją Pomocy
Niewidomym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014
– 2020 (Europejski Fundusz Społeczny) dla osi priorytetowej : XI. Wzmocnienie potencjału
edukacyjnego dla działania : dostępu do dobrej jakości edukacji elementarnej, kształcenia
podstawowego i średniego i dla poddziałania : 11.1.3. Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości
edukacji przedszkolnej. Projekt będą realizować dwie jednostki budżetowe : Gminne Przedszkole w
Przezchlebiu oraz Gminne Przedszkole w Świętoszowicach.

Dział 851, rozdział 85195 zwiększa się o kwotę 51 159,38 zł w związku z planowaną realizacją
projektu unijnego pn. : „Nie widzieć barier – rozwój usług społecznych w gminie Zbrosławice”.
Projekt realizowany będzie we współpracy z Regionalną Fundacją Pomocy Niewidomym w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 (Europejski
Fundusz Społeczny) dla osi priorytetowej : IX. Włączenie społeczne dla działania : 9.2. Dostępne i
efektywne usługi społeczne i zdrowotne i dla poddziałania : 9.2.5. Rozwój usług społecznych.

Id: 49472653-7FEC-4424-B78C-4FD14569594F. Podpisany Strona 2



Dział 900, rozdział 90015 zwiększa się o kwotę 75 730,00 zł w związku koniecznością zabezpieczenia
środków na dzierżawę dodatkowych słupów oświetleniowych.

Dział 921, rozdział 92105 zwiększa się o kwotę 14 000,00 zł z przeznaczeniem na nagrody w zakresie
konkursu na korony żniwne w ramach przedsięwzięcia „Dramatalia”.

Dział 921, rozdział 92109 zwiększa się o kwotę 85,66 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia
środków na odpisy na ZFŚS.

Dział 926, rozdział 92601 zmniejsza się o kwotę 14 000,00 zł celem przesunięcia środków do działu
921 z przeznaczeniem na nagrody w zakresie konkursu na korony żniwne w ramach przedsięwzięcia
„Dramatalia”.

W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę
87 536,30 zł którego źródłem pokrycia będą wolne środki.

Uwzględniając zmiany wyrażone w niniejszej uchwale dokonuje się aktualizacji załącznika nr 1 do
uchwały budżetowej.

Id: 49472653-7FEC-4424-B78C-4FD14569594F. Podpisany Strona 3




